Jak wiadomo, opisując panowanie cesarzy rządzących w II–III wieku Orozjusz najczęściej korzystał z informacji zawartych w dwóch pracach: *Breviarium* Eutropiusza i *Chronicon* Hieronima. Na szczęście oba te dzieła zachowały się, więc można łatwo wskazać skąd zostały zaczerpnięte poszczególne informacje. W przekazie Orozjusza o Hadrianie nie odnajdujemy materiału zaczerpniętego z *Breviarium* Eutropiusza. Autor *Historia adversus paganos* oparł się w interesujących mnie passusach prawdopodobnie jedynie na *Chronicon* Hieronima⁹. Pokazuje to tabela poniżej:

⁷ Relacje Hadriana z chrześcijanami: Keresztes 1967a, 54–66; Keresztes 1967b, 120–129; Barnes 1968, 37; Wipszycka 1994, 165–166.

⁸ Powstanie Bar Kochby patrz: Eck 1999, 79–89; Schäfer 2003; Eshel 2006, 105–127; Ciecieląg 2008; Horbury 2014; Mor 2016.

⁹ Lippold 1976, 482; Arnaud-Lindet 1990, 294.

Oros. VII 13, 1-5	Jer. <i>Chron.</i> (Helm) p. 197–201
Anno ab urbe condita DCCCLXVII Hadrianus, consobrinae Traiani filius, duodecimus ab Augusto principatum adeptus, uno et uiginti annis imperauit. (VII 13,1)	Romanorum XII. regnauit Hadrianus annis - XXI Hadrianus Italicae in Hispania natus consobrinae Traiani filius fuit.
hic per Quadratum discipulum apostolorum et Aristidem Atheniensem, uirum fide sapientiaque plenum, et per Serenum Granium legatum libris de Christiana religione compositis instructus atque eruditus, praecepit per epistulam ad Minucium Fundanum proconsule Asiae datam, ut nemini liceret Christianos sine obiectu criminis aut probatione damnare (VII 13, 2)	Quadratus discipulus apostolorum et Aristides Atheniensis noster philosophus libros pro XPiana religione Hadriano dedere compositos, et Serenus Granus legatus uir ad prime nobilis litteras ad imperatorem misit iniquum esse dicens clamoribus uulgi innocentium hominum sanguinem concedi et sine ullo crimine nominis tantum et sectae reos fieri. Quibus commotus Hadrianus Minucio Fundano pro consule Asiae seri bit sine obiectu criminum XPianos non condemnandos. Cuius epistulae usque ad nostram memoriam durât exemplum (p. 199b)
idemque continuo pater patriae in senatu ultra morem maiorum appellatur et uxor eius Augusta. (VII 13, 3)	Imperator Hadrianus pater patriae appellator et uxor eius Augusta (p. 199c)
Hadrianus rempublicam iustissimis legibus ordinauit (VII 13, 3)	Hadrianus Atheniensibus leges petentibus ex Draconis et Solonis reliquorum nique libris iura composuit (p. 198h)
bellum contra Sauromatas gessit et uicit (VII 13, 3)	Bellum contra Sauromatas gestum (p. 198d)
Iudaeos sane, perturbatione scelerum suorum exagitatos et Palaestinam prouinciam quondam suam depopulantes, ultima caede perdomuit, ultusque est Christianos, quos illi Cocheba duce, cur sibi aduersum Romanos non adsentarentur, excruciabant; praecepitque, ne cui Iudaeo introeundi Hierosolymam esset licentia, Christianis tantum ciuitate permissa: quam ipse in optimum statum murorum exstructione reparauit et Aeliam uocari de praenomine suo praecepit. (VII 13, 4-5)	Chochebas, dux Iudaicae factionis, nolentes sibi XPianos aduersum Romanum militem ferre subsidium omnimodis cruciatibus necat Bellum Iudaicum, quod in Palaestina gerebatur, finem accipit rebus Iudaeorum penitus oppressis. Ex quo tempore etiam introeundi eis Hierosolymam licentia ablata primum DI nutu, sicut profetae uaticinati sunt, deinde Romanis interdictionibus Hierosolymis primus ex gentibus constituitur episcopus Marcus cessantibus his, qui fuerant ex Iudaeis Aelia ab Aelio Hadriano condita et in fronte eius portae, qua Bethleem egredimur, sus sculptus in marmore significans Romanae potestati subiacere Iudaeos. Nonnulli (p. 201, b-d)